Maka pengusiran mereka
dari Madinah setimpal dengan apa yang mereka lakukan, hal ini juga demi menjadi
menjaga stabilitas internal masyarakat Madanih yang tergolong masih belia dan rentan.

Puncak keberhasilan konsolidasi politik perdamaian yang didengungkan Nabi
Muhammad SAW terjadi pada tahun 630 M/9 H. Seusai pembebasan kota Mekkah dari
hegemoni kaum Quraisy dan peperangan Tabuk terjadi pendelegasian besar-besaran